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Århus den 26.04.10 
Vinden i marts 
Vinden i marts blev 88 pct. af en gennemsnitsmåned. Måneden var således under det 
normale for marts, der er på 112 pct. af en gennemsnitsmåned målt over de sidste 10 år. 
 
Spotpriserne i marts 
Markedspriserne faldt tilbage i marts i takt med, at det blev varmere, og 
atomkraftværkerne i Sverige kom op at køre på fuld kraft igen. Det betød, at den pressede 
forsyningssituation blev forbedret. Specielt for Østdanmark betød det, at den faktiske 
afregning blev en del mindre end både afregningen i februar og hvad der blev forventet op 
til månedens start.  
Afregningsprisen i marts blev 28,9 øre/kWh i Vestdanmark og 41,0 øre/kWh i Østdanmark. 
I marts var der 3 timer med negative priser i Vestdanmark, dog kun en enkelt under -10 
øre/kWh. På den vedlagte afregning er der derfor tilføjet en linje kaldet ”fradrag for negativ 
spotpris”. Alle, der er på spotafregning og ikke er tilmeldt systemet med centralt start og 
stop, får dette fradrag. Fradraget er i marts på 0,1 øre/kWh. 
 
Balanceomkostningerne i marts 
Balanceomkostningerne i Vestdanmark er i marts 4,2 øre/kWh og 1,2 øre/kWh i 
Østdanmark. De høje balanceomkostninger i Vestdanmark skyldes mange timer med lave 
priser på markedet for nedregulering. 
 
Generalforsamling 2010 
Årets generalforsamling blev afholdt lørdag den 17. april 2010. Formandens mundtlige 
beretning med tilhørende plancher er tilgængelig på selskabets hjemmeside. Her vil 
referatet ligeledes blive offentliggjort. På generalforsamlingen var der genvalg til Per 
Lauritsen, Torben Pedersen, Ole Ledet-Pedersen og Jørgen Poulsen. Bestyrelsen 
konstituerede sig efterfølgende ved at genvælge Per Lauritsen som formand og Niels 
Mejlholm som næstformand. 
Generalforsamlingen vedtog nye vedtægter. For endeligt at vedtage de nye vedtægter 
afholdes der en ekstraordinær generalforsamling mandag den 3. maj 2010. 

Faste afregningspriser. 
Siden sidste nyhedsbrev er de faste priser både for Vest- og Østdanmark steget. Det 
skyldes i høj grad, at der er kommet en række nyheder og nøgletal, som forstærker troen 
på, at vi er på vej ud af krisen. Det har medført generelt stigende råvarepriser. De stigende 
priser betyder, at vi nu igen kan tilbyde produkterne Prissikring inkl. pristillæg og 
Prissikring 36+. 
 
De sidste 2 kvartaler af 2010 kan nu fastlåses til godt 32 øre i Østdanmark og ca. 30,5 
øre/kWh i Vestdanmark. Se aktuelle priser, muligheder og markedskommentar på 
hjemmesiden www.vindenergi.dk. 
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